平成 27 年 4 月
保護者各位

平成 27 年度高学年技術講習会等について

品川区ミニバスケットボール連盟

春粧の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃より、品川区ミニバスケットボール連盟の活動にご理解、ご協力を賜り深く感謝申

し上げます。

 さて、本年度の高学年技術講習会等についてご連絡いたします。品川区のミニバスケ

ットボールチーム全体が抱える大きな課題として、競技人口の少なさ、部員数確保の問題

がありますが、その問題はさらに各チーム内での学年バランスにも大きく影響し、練習内

容及び練習レベルの均一化、高度化が図れない状況にあります。連盟では、この問題を少

しでも解消するべく、高学年児童（５年生 6年生）を対象に 4月から来年の 1月まで月 1

回ペースで技術講習会を開催することを決定しました。各月において重点メニューを設定

し、ファンダメンタル（基礎技術）の習得、更なる技術レベルの向上を目指します。

また同時に、例年 6年生の希望者全員参加という形で結成していた選抜チームを本年度

は取りやめ、技術習得レベルに沿って選手を選定し、選抜チームを男女共に結成します。

具体的には、男女各 15名程度を 10月中旬迄に選定します。選抜チームは、10月開催予

定の品川区フェスタ、11月開催予定の港区フェスタ、12月開催予定のトーマスカップへ参

加します。

技術講習会に参加していても選抜チームに選ばれない事も起こり得る訳ですが、本年度

はこの方針で活動することを品川区として決定致しました。どうぞ、品川区全体及び品川

区の代表チームをレベルアップさせ、少しでも他の区との力の差を縮めたいと云う主旨を

ご理解頂き、今後とも変わらぬご協力を頂けますよう何とぞよろしくお願い申し上げます。